ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

Số:         /UBND-VP
V/v tăng cường công tác vận hành,

sử dụng Hệ thống quản lý văn bản

và điều hành Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND quận;

- UBND 11 phường;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập trên địa

bàn quận.

Thực hiện Quyết định số 343/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND

Thành phố về việc vận hành chính thức Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

thành phố Hà Nội từ ngày 12/01/2023. Các phòng, ban, đơn vị, UBND 11 phường,

trường học thuộc quận đã triển khai đồng bộ, kịp thời; tuy nhiên, vẫn còn một số

khó khăn, vướng mắc trong quá trình ký số, giải quyết công việc trên Hệ thống. Ủy

ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị tập trung các nội dung sau:

- Quán triệt đến từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

đơn vị thường xuyên khai thác và sử dụng Hệ thống quản lý văn bản và điều hành

Thành phố theo quy định;

- Đẩy mạnh giải quyết công việc trên môi trường mạng, sử dụng ký số cá

nhân, cơ quan, tổ chức trong công tác tham mưu văn bản đi theo đúng quy định,

đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu của Thành phố đề ra: “toàn bộ văn bản trao đổi giữa

các cơ quan được thực hiện dưới dạng điện tử (trừ văn bản mật); phấn đấu đến hết

năm 2023 khoảng 80% hồ sơ công việc tại cấp huyện và 60% tại cấp xã được xử lý trên

môi trường mạng (trừ hồ sơ công việc bí mật)” (trích Quyết định số 343/QĐ-UBND

ngày 12/01/2023 của UBND Thành phố);

- Giao Văn phòng HĐND và UBND quận tổ chức tập huấn, hướng dẫn các

phòng, ban, đơn vị, các phường, trường học sử dụng ký số cá nhân, cơ quan, tổ chức

và xây dựng văn bản điện tử (có lịch tập huấn gửi kèm); tổng hợp các khó khăn,

vướng mắc của các cơ quan, đơn vị phát sinh trong quá trình sử dụng Hệ thống.

Việc triển khai, sử dụng Hệ thống quản lý văn bản và điều hành Thành phố là

một trong những tiêu chí quan trọng về chỉ số cải cách hành chính hàng năm của các

cơ quan, đơn vị. Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận;

- Các đ/c PCT UBND quận;

- Lưu: VT,VP.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Cường

Phụ lục

LỊCH TẬP HUẤN SỬ DỤNG

HỆ THỐNG QUẢN LÝ VĂN BẢN VÀ ĐIỀU HÀNH THÀNH PHỐ

(Kèm theo Công văn số ……./UBND-VP ngày …../3/2023 của UBND quận)

1. Thành phần mời dự:

- Đại diện Lãnh đạo, cán bộ văn thư các phòng, ban, đơn vị và UBND 11

phường thuộc quận;

- Đại diện Ban Giám hiệu, cán bộ văn thư các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

công lập thuộc quận.

2. Thời gian: 8h30’ ngày 14/3/2023 (thứ Ba)

3. Địa điểm: Hội trường lớn - Trụ sở UBND quận Thanh Xuân (số 9 đường

Khuất Duy Tiến, Thanh Xuân Hà Nội).

		2023-03-10T14:36:05+0700

		2023-03-10T16:29:10+0700

		2023-03-10T17:09:23+0700

		2023-03-10T17:09:23+0700

		2023-03-10T17:09:23+0700